multuare

multuare nec commoueri sunt ausi. Sed paulo postea uno ex his Gundomardo, qui potior erat fideiq; firmioris, per insidias interempto, omnis eius populus cum nostris hostibus conspirauit, & confestim Vadomarii plebs subinde, ut assererat, agminibus bella cientiũ Barbarorũ sese coniunxit. Cunctis igitur summis infimisq; approbantibus tunc oportune cõgrediendũ, nec de rigore animorũ quicq; remittentibus, exclamauit subito signifer, Perge felicissime omniũ Cæsar quod te Fortuna p̄superior ducit, tandem per te uirtutem & consilia militaria sentimus. præuius, ut faustus antesignanus & fortis, experieris quid miles sub conspectu bellicosi ductoris, testisq; indiuidui generorũ (modo adsit Superũ numen) in rebus efficiet excitatis. His auditis, cum nullæ laxarentur induciæ, permotus exercitus prope collem aduenit molliter æditũ, opertum segetibus iam maturis, à superciliis Rheni haud longo intervallo distantem. E cuius summitate speculatores hostium tres equites exciti, subito nunciaturi Romanum exercitum aduentare, festinarunt ad sua. unus uero pedes, qui sequi non potuit, captus agilitate nostrorum, indicauit, per triduum & trinoctium flumen transisse Germanos. Quos cum iam propè densantes semet in cuneos nostrorum conspexere ductores, steterunt uestigiis fixis, antepilanis hastatisq; & ordinum primis ueluti insolubili muro fundatis, & pari cautela hostes steterunt cunctati. Cumq; ita, ut antedictus docuerat perfuga, equitatum omnem à dextero latere sibi uidissent oppositum, quicquid apud eos per equestres copias præpollebat, in lauo Cornu locauere confertum. Iisdemq; sparsim pedites miscuere discursatores & leues, profecto ratione tuta poscente. Norant enim, licet prudentem ex equo bellatorem cum clibanario nostro congressum, frena retinentem & scutũ, hastæ una manu uibratæ, tegminibus ferreis abscondito bellatori nocere non posse. Peditem uero inter ipsos discriminum uertices, cum nihil cauere solet præter id quod occurrit humiliter, occulte tentantem latere forato sumentem incautum rectorem præcipitem agere leui negotio trucidandum. Hoc itaque disposito, dexterum sui latus struxere clandestinis insidiis & obscuris. Ductabat autem populos omnes pugnaces & sauos Chonodomarius & Serapio potestate excelsiore ante alios Reges. Et Chonodomarius quidem nefarius belli totius incentor, cuius uertici fulmen horrebat, anteibat cornu sinistrum audax & fidus ingenti robore lacertorum. ubi ardor prælii sperabatur immanis, equo spumante sublimior, erectus in iaculum formidandæ uastitatis, armorumq; nitore conspicuus, antea strenuus & miles, & utilis præter cæteros ductor. Latus uero dextrum Serapio agebat etiam tum adultæ lanuginis iuuenis, efficacia præcurrens ætatem, Mederici fratris Chonodomarii filius, hominis quoad uixerat perfidissimi. ideo sic appellatus, quod pater eius diu obsidatus pignore tentus in Galliis, doctusq; græca quædam arcana, hunc filium suum Agenarichum genitili uocabulo dictitatum, ad Serapionis transtulit nomen. Hos sequebantur potestate proximi Reges numero quinque, Regalesq; decem, & Optimatum series magna, armatorũq;